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„Lázár mondjon le!”

A FIDESZ-IRODA ELŐTT TÜNTETTEK

VV ÖSSZEÁLLÍTÁS

 „Védjük meg Hódmező-
vásárhely szabad fejlődését, 
álljunk ki együtt városunkért” 
címmel szervezett tüntetést 
június 22-én a Mindenki Ma-
gyarországa Mozgalom, a 
Fidesz vásárhelyi Kálvin téri 
irodája, majd a Rádió 7 stúdió-

ja elé. A demonstráció kiváltó 
oka az volt, hogy Lázár János 
egy rádióinterjúban, ,,a kor-
mány tagjaként” azt mondta, 
ha a hódmezővásárhelyiek 
újra megválasztják Márki-Zay 
Pétert polgármesternek, ak-
kor a kormánytól semmiféle 
támogatásra és együttműkö-
désre nem számíthatnak.
 „Nem hagyjuk!” és „Mondjon 

le!” skandálták a tüntetők a Fi-
desz vásárhelyi szervezete Kálvin 
téri irodája előtt. A tüntetésen 
petíciókat adtak át, követelve 
Lázár János lemondását és hite-
les tájékoztatást a Rádió 7-től és 
a Promenád24-től. 

FOLYTATÁS A 3. OLDALON

FEJLESZTÉS • Az Ótemplom  
és a Sarokház környezetében 
folytatódik a belváros felújítása 

Zöldül, szépül  
a város
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A belváros rendezésének 
második és harmadik üteméről 
írt alá szerződést a közbeszer-
zési eljárás során győztes vál-
lalkozókkal Márki-Zay Péter 
polgármester. A mostani kont-
raktus az Ótemplom kertjének 
rendezéséről és a Sarokház 
előtti tér zöldebbé és élhetőb-
bé tételéről szól.
 Az első fázisban a Bakay kút 

és környékét, valamint a Szent 
Antal utcát újították fel, most a 
beruházás második és harmadik 
üteme következik. Az Ótemp-
lom környéke 68 millió, a Sarok-
ház előtti tér pedig 129 millió 
forintból szépül meg.
Az Ótemplomnál egyrészt a 
18. századi védőfal felújítása az 
egyik feladat, ennek egy része 
megtörtént a Bakay kúttal, most 
folytatják. 

FOLYTATÁS A 4. OLDALON

A MAGTÁR ÉS AZ ÓTEMPLOM KÖRÜL IS MEGÚJUL A TÉR

KÖZGYŰLÉS • 750 millió forinttal nőtt az adóbevétel, 250 új lime, városkártya-, Prizma Food bővítés

Útfelújítás, hiteltörlesztés a többletbevételből 
B. T.

 425 millió Ft útfelújításra, 86 
millió Ft hitel visszafizetése és 
fél milliárdos tartalék képzése 
- a vásárhelyi vállalkozások-
tól származó 750 millió Ft-os 
többlet iparűzési adó és a 300 
milliós állami bérkompenzáció 
tette lehetővé a június végi 
közgyűlésen az idei költség-
vetés kedvező irányú módo-
sítását. Próba jelleggel 250 új 
lime roller érkezik a városba,  
valamint bővül a Vásárhely 
kártya lehetséges igénylőinek 
köre is.
 A költségvetés módosításával 
kapcsolatosan a közgyűlésen 
elhangzott, hogy a fő változások 

a bevételi oldalon történtek. 
Márciusban ítélték meg a mini-
málbér és a béremelés kompen-

zációjának okán egy 300 millió 
forintos állami bértámogatást. 
Jelentősebb módosulás még, 

hogy a helyi vállalkozások által 
a város iparűzési-adóbevétele a 
vártnál magasabb volt, ezeket 

az összegeket májusban lehetett 
látni, összesen mintegy 750 mil-
lió forinttal bővült a büdzsé.
A többletbevételek egyrészt 
több fejlesztést tesznek lehe-
tővé. Kiemelték a járda- és út-
javítási munkálatokat, valamint 
hogy visszafizetik a Kovács-Küry 
Időskorúak Otthonának energe-
tikai korszerűsítésére felvett 100 
millió forintos beruházási hitel 
fennmaradó részét. Elhangzott 
az is, hogy a költségvetés tart-
ható, a fejlesztések haladnak, 
bár Márki-Zay Péter azt mondta, 
hogy épp a kormány gátolja, 
hogy az uniós források megér-
kezzenek.

FOLYTATÁS AZ 5. OLDALON

CSÖKKENTIK EZ ELŐDÖK ADÓSSÁGÁT ÉS KÖZBEN FEJLŐDIK A VÁROS
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IGAZSÁGÜGYI TÁRCA • Tuzson Bence az új miniszter

Lemondott Varga Judit 
igazságügyi miniszter
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Augusztus elsejével Tuzson 
Bence váltja az igazságügyi 
tárca élén Varga Juditot, aki 
új feladatot kap: a Fidesz 
EP-kampányát irányítja majd 
listavezetőként. Varga Judit 
állítása szerint azért mondott 
le, mert utóbbi feladat egész 
embert kívánt. Az ellenzék 
szerint ugyanakkor a miniszté-
rium botrányaiba bukott bele.
 Az mfor.hu több forrása is úgy 
véli, hogy magánéleti okok áll-
hatnak a háttérben, ugyanakkor 
a minisztérium Varga négy éve 
alatt két nagyon hangos bot-
rányban is érintett volt.
2021-ben kiderült, hogy izraeli 
kémszoftverrel figyeltek meg 
kormánykritikus magyar újság-
írókat, vállalkozókat és politiku-
sokat. Varga Judit igazságügyi 
miniszterként egy jó darabig 
nem volt hajlandó tudomást 
venni a lehallgatási botrányról, 
aztán végül odáig jutott, hogy 
nem ismerte el, de nem is tagad-
ta, hogy a Pegasust bevethették 
Magyarországon.
Varga Judit neve viszonylag sok-
szor került elő a Völner-Schadl 
ügyben is: a nyomozati iratok 
szerint Schadlnak sikerült Varga 
Judithoz is bejutnia Völneren 
keresztül. Egy végrehajtónak 
Schadl „jó miniszter asszony-
nak” nevezte Vargát, egy másik 
lehallgatott beszélgetés szerint 

viszont „nem nagy a szerelem 
Schadl és a néni között”.
Varga Judit neve magánélete 
miatt is több botrányban fel-
merült. Ő volt az, aki 10 milliós 
CSOK-ból újította fel azt a nya-
ralóját, amiben nem életvitelsze-
rűen élt (ezért nem is járt volna 
neki CSOK). Rendre kiverte a 
biztosítékot azzal is, hogy a 
legkritikusabb kérdésekre adott 
válaszai helyett hegedűjátékáról 
szóló posztokat töltött fel közös-
ségi oldalára. Válása is bejárta a 
magyar sajtót, ahogyan azzal is 
reflektorfénybe került 2022-ben, 
amikor másfél milliós karórával 
a csuklóján jelentette be, hogy 
olcsóbb a sertéshús. 
Varga egyébként pont 2019-
ben váltotta Trócsányi Lászlót, 
aki akkor bejutott az EP-be. A 
miniszter korábban az Európai 

Parlamentben politikai tanács-
adóként tevékenykedett, ahol 
három évig tagja volt Áder Já-
nos EP-képviselő csapatának is.
Ungár Péter, az LMP társelnöke 
szerint Varga Judit nem új fel-
adatot kapott, hanem megbu-
kott. Ugyanis „a sajtó feltárta az 
egészen döbbenetes botrányo-
kat a minisztériumban, a Fidesz 
túl akart lépni rajta, de (…) be 
kellett látnia, hogy nem tudja 
megtenni, és ezért egy fontos 
emberét most fel kell áldoznia.”
Donáth Anna, a Momentum és 
a Renew Europe EP-képviselő-
je úgy vélekedett: a fideszes 
politikus „váratlan lemondásá-
val” elismerte, hogy „érintett a 
minisztériumában történt, vég-
rehajtói maffiával kapcsolatos 
visszaélésekben”, és „jobbnak 
látja, ha Brüsszelbe távozik.” 

VARGA UTÁN GYORSAN TALÁLT ÚJ MINISZTERT ORBÁN VIKTOR.  
FOTÓ: VARGA JUDIT FACEBOOK OLDALA

MMN • Bejegyezték Márki-Zay Péter pártját, a Mindenki Magyarországa Néppártot

A rendszer ellenzéke
BOTTYÁN RÓBERT

 Bejegyezték a Mindenki Ma-
gyarországa Néppártot - je-
lentette be sajtótájékoztatón 
június 24-én Márki-Zay Péter, 
Bana Tibor és Molnár Róbert. 
Az eseményen beszéltek arról, 
hogy mi indokolja egy új ellen-
zéki párt létrehozását és mik 
az elképzeléseik.
 Bana Tibor alelnök elmondta: 
a tavalyi választás óta több jel-
zést kaptak, hogy szükség van 
egy új politikai erőre, ami érdemi 
alternatívát kínál a kormánnyal 
szemben. A jelenlegi politikai 
palettán nincs olyan csoporto-
sulás, ami alkalmas lenne, ők az 
Európához tartozást képviselik 
és szeretnének jövőképet adni a 
fiataloknak. Elárulta azt is, céljuk 
egy politikai generációváltás, 
sok új arc behozása a közélet-
be, ennek megfelelően várják a 
jelentkezőket és ősszel alapító 
kongresszust tartanak.
Molnár Róbert alelnök azt emel-
te ki, inog a törvény, nincs biz-

tonság, az emberek elhagyják 
az országot - ezért gondolkodó 
emberek nem láthatnak rózsa-
szín füstöt. Úgy látja, ez az or-
szág nem korrupt politikusokra, 
háborúra vágyik, hanem hogy 
tudjanak boldogulni és a ve-
zetőik a javukat akarják. Rátért 
arra, az utóbbi időben a polgár-
mestereket a választókerületi 
fideszes elnökök megkeresik, 
hogy támogassa őket és akkor 

lesz pénz.
Felhozta Lázár János kijelen-
tését is, szerinte ez az üzenet 
nem csak a vásárhelyieknek szól, 
hanem minden egyes település-
nek. Lassú halál az országnak, 
vagy összefogunk és képvisel-
jük az 1989-es értékeket - úgy 
gondolja, ez lesz a jövő kérdése. 
Felidézte, hogy azokkal küzdöt-
tek együtt 1989-90-ben, akik ma 
lebontják ezt, 33 évvel a rend-

szerváltás után azok bontják le 
a jogállamot, akinek része volt, 
hogy elbontsák a régi rendszert.
Márki-Zay Péter alapító-elnök 
kifejtette, mi az az öt terület, ami 
megkülönbözteti őket a többi 
ellenzéki párttól:
„mi a rendszer ellenzéke va-
gyunk, a Fidesz-kormány válasz-
tásokon leválthatatlan, nekünk a 
szabályok megváltoztatása kell 
törekedünk, önzetlenül kiállunk 

minden megsértett társadalmi 
csoport mellett: pl. diákok, pe-
dagógusok, rendőrök, katonák,
a kultúraváltással Magyarország 
elmúlt 33 évét szeretnénk meg-
haladni. Jelenleg olyan rendszer 
van, ahol a politikusok a saját 
zsebüket tömik, a kampányo-
kat közpénzből fizetik. Mi az 
adományokkal elszámolunk és 
önkéntes munkával, adakozás-
ból tartjuk fent a pártot és ha a 
kormány hasznos dolgot tesz, mi 
el fogjuk ismerni.
Nincs állami finanszírozásunk, 
így ezzel nem tudnak zsarolni, 
hogy elvonja az Állami Számve-
vőszék tőlünk a forrásokat, és az 
Európai Unió legerősebb párt-
családjához, az Európai Nép-
párthoz szeretnénk csatlakozni.”
Végül elmondta, hogy az önkén-
tes, civil, helyi lokálpatrióta kö-
zösségekben hisznek az önkor-
mányzati választásokon. Ebből 
kifolyólag csak az EP-választáson 
indulnak ebben a formában, az 
új párttal. 

SAJTÓTÁJÉKOZTATÓRA TARTANAK, AHOL BEJELENTIK: ELHÁRULT MINDEN JOGI AKADÁLY

GAZDASÁG • Jobban csökkent  
a fogyasztás, mint ahogy a miniszter 
gondolta

Meglepődtek 
a visszaesésen
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Júniusban már 20 százalék 
alá mehet az infláció, és ok-
tóber-novemberre teljesülhet 
az idei cél, 10 százalék alá ke-
rülhet a pénzromlás – mondta 
Nagy Márton. A gazdaságfej-
lesztési miniszter szerint ,,ko-
rai azt mondani, hogy az inflá-
ció elleni harcot megnyertük, 
de nagyon optimista vagyok”.
 Nagy Márton az InfoRádió 
Aréna című műsorában arról 
beszélt a napokban, a hosszú 
távú inflációs várakozásokat le-
het, hogy újra kell gondolni és 
szerinte az a kérdés, ha belép az 
egy számjegyű tartományba, ak-
kor jövőre érdemes-e 5 százalék 
alá csökkenteni.
A gazdaság mérőszámairól 
azt mondta, a növekedés idén 
lassul, másfél százalék lesz, de 
a fontos a szerkezete, a nettó 
export emelkedik, ez húzza a 
GDP-t, de a fogyasztás visz-
szaesik az infláció miatt. „Ami 
meglepetés, hogy a fogyasztás 
jobban visszaesik, mint gondol-
tuk, két számjegyű már, ezért ez 
egy fogyasztási csapdát jelent 
a növekedés visszaesésében. 
A háztartások kevesebb élelmi-
szert vásárolnak, minőséget is 
lefelé váltanak, és ezek a ten-
denciák nem jók, ezért is reagált 

a kormány, és olyan eszközöket 
ad a háztartások kezébe, amely 
révén növekedhet a fogyasztás” 
– hangsúlyozta a gazdaságfej-
lesztési miniszter.
Az egyik ilyen intézkedés a 
SZÉP-kártya adható keretének 
megemelése 200 ezer forinttal, 
illetve az, hogy augusztustól 
hideg élelmiszerre is fel lehet 
használni a teljes keretet. Ennek 
révén azt reméli a kormány, hogy 
a fogyasztás csökkenése lassul, 
„a fogyasztási sokk kisimul”, 
ráadásul az áfabevételek növe-
kedése révén az államháztartás 
egyensúlya is javul.
A másik fogyasztásnövelési esz-
köz a babaváró és a csok januári 
szigorítása, illetve részben meg-
szüntetése, mert a remények 
szerint így sokan előre fogják 
hozni a felvételüket, és idén ez 
is „simítja a fogyasztást”, a hitel-
termékek előrehozott fogyasz-
tást fognak eredményezni. 

A VÁLASZTÁSOK ELŐTTI PÉNZOSZTÁS 
MEGLÖKTE A BOLTOK FORGALMÁT, 
ÁM IDÉN LÁTVÁNYOS A VISSZAESÉS
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DEMONSTRÁCIÓ • A szabadság városáért vonultak, tüntetéssel válaszoltak a fenyegetésre

„Lázár mondjon le!”
FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

 A Fidesz vásárhelyi irodája és 
a Rádió 7 stúdiója elé szervezett 
tüntetésen a rendőrség szerint 
több mint kétszázan vettek részt.
- Sokat gondolkoztam, hogy a 
vásárhelyiek egy ilyen rendez-
vényre el mernek-e jönni? – tette 
fel a kérdést Berényi Károly (mire 
a tömeg azt skandálta: Nem fé-
lünk!). - Eddig is tudtuk, amiről 
Lázár János legutóbb kinyilat-
koztatást tett, s ezzel átlépte a 
Rubicont. Azt üzente: nem akar 
velünk tovább együttműködni 
– utalt a térség országgyűlési 
képviselője azon kijelentésére, 
hogy a kormány egy fillért sem 
ad Vásárhelynek, ha ismét Már-
ki-Zay Pétert választják a hely-
béliek polgármesternek. - Ez 
minket is borzasztóan elkeserít. 
Innen nincs visszaút – mondta. 
- Mellette is dolgoztam, kiváló, 
nagy tudású, felkészült ember, 
de mindezen adottságait nem a 
város érdekére fordította – tette 
hozzá az alpolgármester.
Márki-Zay Pétert „Hajrá Pé-
ter!”-rel fogadta a tömeg, ő erre 
azt mondta: Hajrá Vásárhely!
 A Mindenki Magyarország Moz-
galom vezetője hangsúlyozta: 
- Vásárhely a szabadság városa, 
hiszen nem csak az adósságtól, 
de a politikai nézetek miatti hát-
rányos megkülönböztetésektől, 

és a lopástól is megszabadult.
 Hozzátette: Lázár János mond-
jon le, ez nem csak erkölcsi, 
de anyagi kérdés is. - Rákóczi, 
Kossuth, az 56-os hősök is kül-
földről kértek támogatást, hogy 
megdöntsék a diktatúrát – utalt 
arra, hogy az MMM külföldi 
magyarok anyagi támogatását 
élvezi. De hozzátette, hogy a 
Fidesz vezetői annak idején 
Soros Györgytől ösztöndíjat 
kaptak, Lázár János is kapott 
Soros Györgytől 60 milliót, hogy 
számolja fel a városban meglévő 
szegregátumot.
Molnár Róbert Kübekháza pol-
gármestere kijelentette: - Ezt a 
hatalmat a félelem tartja össze, 
nem lehetünk a hatalom kutyái. 
Lázárnak üzenjük: az összeom-
lást gőg előzi meg, a bukást 
pedig a felfuvalkodottság. Le-
gyünk bátrak! Ha azok leszünk 
úgy omlik össze a hatalom, 
ahogy Jerikó falai omlottak – 
tette hozzá.
A tüntetés mindkét helyszínén 
megszólalt – ha csak felvételről 
is - maga Lázár János is. Aki 
országgyűlési képviselővé vá-
lasztásakor azt mondta: minden 
vásárhelyi képviselője akar lenni, 
nemrégiben pedig azt, hogy ha a 
vásárhelyiek polgármesterré vá-
lasztják Márki-Zay Pétert, akkor 
a város a kormánytól semmiféle 
támogatásra, és együttműkö-

désre nem számíthat. (A pontos 
idézetek keretes írásunkban.)
A tüntetések résztvevői által alá-
írt petíciót a Fidesz iroda mun-
katársa azzal az ígérettel vette 
át Márki-Zay Pétertől, hogy azt 
továbbítja Lázár Jánosnak.
A Fidesz iroda után a tüntetők 
a Rádió 7 stúdiójának is helyt 
adó Szabadság téri irodaház 
elé vonultak, ahol Szabó Margit 
azt mondta, hogy ez a hely az, 
ahonnan Vásárhelyt többnyire 
hazugságokkal öntik el, (párhu-
zamosan a Promenád24-gyel).
A rádióstúdió előtt Fejes Péter 
képviselő mondott beszédet, 
amelyben emlékeztette a tö-
meget Lázár János „Mindenki 
annyit ér, amennyije van!” mon-
datára, és a közmunkásokkal 
kapcsolatos azon mondatát is 
idézte, miszerint „Amíg dolgoz-
nak, addig sem lopnak.”
Márki-Zay Péter felidézte, hogy 
a Rádió 7-be polgármesterként 
eleinte kéthetenként meghívták 
egy irányított kérdésekkel és 
sok zenével zajló beszélgetés-
re, még Égető Gyula idejében. 
Majd attól elvették nem csak a 
cégét. - De a cég nevén lévő au-
tójából is kiszállították és gyalog 
mehetett haza. El is költözött a 
városból – mondta, majd hoz-
zátette: őt magát pedig azóta 
sem hívták meg a stúdióba. Azt 
mondta, hogy a kormánypártnak 
azért fontos a Rádió 7 és minden 
rádió, megyei napilap és óriás-
plakát, mert így százszor annyi 
pénzből, százszor annyi felüle-
ten harsogják a hazugságokat.
- 2022 áprilisában nagyon sok 
magyar azt gondolta, valakik át 
akarják műttetni gyermekeinket, 
unokáinkat, hogy utána elvihes-
sék őket leöldösni Ukrajnába. A 
választás tétje nem ez volt akkor 
sem, de erről ők nem beszéltek. 
A választás tétje az volt, hogy 
akarunk-e szabadon élni, meg-
tudhatjuk-e az igazságot, hogy 
akarjuk-e, hogy Magyarország 
az Unió legszegényebb, legkor-
ruptabb országa legyen, vagy 

egy gazdagon fejlődő ország-
ban akarunk-e élni, akarjuk-e, 
hogy az ügynökakták 33 év után 
nyilvánosak legyenek, akarjuk-e 
hogy a Fidesz által betelepített 
bűnöző migránsokat kitelepítsük 
az országból – sorolta, majd hoz-
zátette, ha az embereket lehet 
sötétben tartani és hazugsággal 
etetni, akkor hazugsággal vá-
lasztást lehet nyerni.
A tüntetők erre a „Szabad saj-
tót!” és „Ne hazudjatok!” skan-
dálásával reagáltak.
Márki-Zay Péter végül Göbl Vil-
mosnak, Lázár János sajtósának, 
egyben a rádiót működtető cég 
ügyvezetőjének adta át a petíci-
ót a szerkesztőség előtt. Göblt 
a tömeg előbb „Gyere ki, nem 
bántunk!” - kiáltásokkal fogadta, 
majd Márki-Zay Péter kérésére 
végül megtapsolt.
Lázár János és Márki-Zay Péter 
közt a legújabb feszültség akkor 
kezdődött, amikor Lázár nemré-
giben a Rádió 7-ben kijelentet-
te, ha a hódmezővásárhelyiek 
újra megválasztják  Márki-Zayt 
polgármesternek, akkor a kor-
mánytól semmilyen együttmű-
ködésre vagy támogatásra nem 
számíthatnak.
Márki-Zay Péter utóbbi kijelen-
tései miatt lemondásra szólította 

fel Lázárt, mondván: „Aki ilyen 
zsaroló kijelentést tesz és egy 
közösséget fenyeget meg, nem 
maradhat a helyén”
A tüntetés közösségi médiában 
közzétett meghívójában ez volt 
olvasható:
Mostantól nem lehet kérdéses, 
hogy:
 – ki miatt nem kaptunk egy fillér 
rezsitámogatást sem (egyetlen 
megyei jogú városként),
 – ki miatt nem kapott a vásár-
helyi uszoda támogatást (ahol 
Lázár úr gyermeke is sportol),
 – ki miatt nem nyílt még meg a 
vásárhelyi McDonald’s,
 – ki miatt állították le a vásár-
helyi iskolák fejlesztését, és még 
sorolhatnánk.
Egy valódi jogállamban és de-
mokráciában elképzelhetetlen, 
hogy csak azért vonjanak el 
támogatásokat egy város teljes 
lakosságától, mert nem kor-
mánypárti, hanem egy korrup-
cióellenes politikust választanak. 
A hasonló zsarolások miatt esik 
el Magyarország teljes lakos-
sága az uniós támogatásoktól 
is – ha valaha is szabad, békés, 
gazdagodó országban szeret-
nénk élni, LÁZÁR JÁNOSNAK 
LE KELL MONDANIA! 

LÁZÁR MONDATOK 2018-BAN ÉS 2023-BAN

Lázár János 2018. április 

„Ha megválasztanak, mindenki országgyűlési képviselője 
szeretnék lenni. Nem csak azoknak, akik támogattak, 
hanem azoknak is, akik ellenünk foglaltak állást, 
mert meggyőződésem szerint, ha az ember meg van 
választva, onnantól kezdve mindenkit képviselnie kell.”

Lázár János 2023. június

Ha a vásárhelyiek újra megválasztják Márki-Zay 
Pétert „akkor a kormánytól semmiféle támogatásra és 
együttműködésre nem számolhatnak. Tehát hogyha Márki-
Zay lesz Hódmezővásárhely polgármestere, akkor ez a 
kormány semmilyen formában nem fog együttműködni 
a város polgármesterével és Hódmezővásárhellyel.”

TÖBB MINT KÉTSZÁZAN VETTEK RÉSZT A TÜNTETÉSEN 

 Követeljük, hogy Lázár János ne támadja saját szü-
lővárosát! Ne vonja el és ne akadályozza a nekünk, 
vásárhelyieknek, pártállástól függetlenül járó állami és 
uniós forrásokat! Lázár János tartsa be hivatali esküjét 
és ne megfélemlítse, ne zsarolja, hanem szolgálja szü-
lővárosát, annak minden lakóját!
Az egyéni érdekeit szorítsa háttérbe, a közösségi ér-
dekeknek adjon elsőbbséget! Soha ne büntesse Vásár-
helyt, mindig jutalmazza az itt élő EMBEREKET!
Magyarázza meg, hogy miért akadályozza a Vásár-
helynek szánt források és támogatások odaítélését, 
kiutalását!
Az elmúlt öt évben az Orbán-kormánytól függetlenül, 
Lázár János akadályoztatása ellenére, Vásárhely sza-
badon fejlődött: megszüntettük az általuk bevezetett 

rekordmagas adókat, felszámoltuk az általuk megtűrt 
ATEV-bűzt, ingyenessé tettük az általuk tönkretett 
tömegközlekedést. Vásárhely jobb hely lett az új ját-
szóterekkel, utakkal, járdákkal, bölcsődével, kemping-
gel és strandfejlesztéssel - és a Lázár úr által felügyelt 
tram-train projekttel. Ezeket az eredményeket mi vá-
sárhelyiek együtt értük el, és nem hagyjuk, hogy ezt 
bárki elvegye tőlünk. 
Egy demokratikus jogállamban elképzelhetetlen az, 
hogy egy országgyűlési képviselő zsaroljon és fenye-
gessen, hogy zsarolással és fenyegetéssel törvénytele-
nül befolyásolja az emberek szabad választását, hogy 
visszaéljen hatalmával. Hódmezővásárhely és egész 
magyar hazánk nevében és érdekében minden jogi lé-
pést megteszünk közösségeink és szabad fejlődésünk 

érdekében, a magyar bíróságok, az Alkotmánybíróság, 
és az Európai Bíróság előtt.
Éppen a Lázár János által képviselt maffia-kultúra az, 
ami miatt hazánk pillanatnyilag a teljes nemzeti össz-
termékünk 10%-tól esik el, talán véglegesen. Ennek a 
kultúrának kell megváltoznia, hogy az Európai Unióból 
újra érkezzenek a támogatások, hogy a városunk és 
az ország ne Európa legszegényebb és legkorruptabb 
országa legyen, lerombolt oktatással és egészség-
üggyel, alacsony bérekkel és rekord magas adókkal, 
gazdag politikusokkal és szegény lakosokkal.
Lázár Jánosnak és az általa képviselt diktatórikus, jog-
állam- és demokráciaellenes elveknek nincs helyük a 
közéletben, ezért együtt, minden vásárhelyi érdeké-
ben követeljük, hogy Lázár János mondjon le.

A tüntetők az alábbi petíciót nyújtották át Lázár János országgyűlési képviselőnek:

Petíció dr. Lázár János országgyűlési képviselő, miniszter úrhoz
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KÖZOKTATÁS • Az apparátus létszáma arányaiban jobban 
nő, mint a pedagógusoké

Magukra gondolnak
B. D.

 A tavalyi létszámnál 19-cel 
több pedagógus foglalkozta-
tásával tervez 2023-as költ-
ségvetésében a Hódmezővá-
sárhelyi Tankerületi Központ, 
amelynek apparátusa is 8 fővel 
több, mint az elmúlt évben. 
 A Hódpressen június 18-án 
megjelent cikkünkben megír-
tuk, hogy – nem tudni , milyen 
okból – a Mezőkövesdi Tankerü-
leti Központ idei költségvetése 
került föl a Hódmezővásárhelyi 
Tankerületi Központ nyilvános 
közérdekű adatai közé. Másnap 
javított az állami fenntartó, így 
betekintést nyerhettünk, milyen 
létszámmal és bérezéssel tervez 
a belügyminisztériumi felügyelet 
alatt működő szerv. 
A 2022-es költségvetési be-
számoló szerint összesen 1230 
pedagógus dolgozott a tanke-
rületi fenntartás alá tartozó köz-
oktatási intézményekben. Ehhez 
képest idén, a 2023. évi elemi 
költségvetés 1249 pedagógus 
foglalkoztatásával kalkulál az 
állami általános iskolákban és 
gimnáziumokban. A pályakezdő 
– gyakornok – pedagógusok szá-
ma 62-ről 56-ra csökken az idei 
büdzsé szerint, több lesz viszont 
a pályán legmagasabban jegy-

zett mesterpedagógus.Tavaly 5 
milliárd 138 millió forintot fordí-
tottak a tankerületnél a tanárok 
bérezésére, idén pedig 5 milli-
árd 779 millió forinttal terveztek, 
ami 12,5 százalékos növekmény. 
Mint ismert, 2023. január 1-től 
a pedagógusok fizetésében az 
ágazati szakmai pótlék 20-ról 32 
százalékra emelkedett, ami 10 
százalékos béremelést jelentett.
A pedagógusok béren kívüli 
juttatásával nem tervez a vásár-
helyi tankerület, ugyanakkor a 
köz- és kormánytisztviselőkből 
álló 43 fős apparátus számára 

8,6 millió forintot különítettek 
el ebben az évben. Mellettük 
még 6 főtanácsos, főmunkatárs, 
tanácsos, munkatárs szerepel a 
táblázatban, vagyis összesen 49-
en segítik a fenntartói munkát. 
2022-ben mindösszesen 41 hiva-
talnok dolgozott a tankerületnél, 
tanácsadó egy sem. Ők együt-
tesen 30,6 millió forint béren 
kívüli juttatásban részesültek, 
míg 1086 nem kezdő pedagó-
gus nem egész 33 millió forinton 
osztozott ilyen címen. 

A BÉREN KÍVÜLI JUTTATÁSOKBÓL IS TÖBB JUT A KÖZPONTNAK 

SZOLGÁLTATÁS • Elkezdődtek a 
munkálatok a Petőfi utcai játszóháznál

Szeptemberben 
nyitás
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Átadták az önkormányzat 
szakemberei a nyertes vállal-
kozónak a Petőfi utca 6. szám 
alatti ingatlan egyik részét, 
ahol a tervek szerint játszóhá-
zat hoznak majd létre. A mun-
kálatok már el is kezdődtek. A 
játszóház nevéről a lakossági 
javaslatok és szavazatok alap-
ján döntenek majd.
 A város célkitűzése az, hogy 
hosszú távon egy olyan szóra-
koztató központot hozzon létre 
Hódmezővásárhely szívében, a 
Petőfi utca 6. szám alatti ingat-
lan földszintjének kihasználatlan 
termeiben és az udvarban talál-
ható melléképületekben, amely 
minden korosztály számára 
lehetőséget biztosít a könnyed 
kikapcsolódásra. A hosszú távú 
tervek szerint ebben a szórakoz-
tató központban egy évestől a 
felnőtt korig mindenki fog találni 
kedvére való programot.
Jelenleg a játszóház kialakításá-
nak első, idei ütemében a nagy 
tornatermet újítják fel a 3-12 
éves gyermekek számára.
A közbeszerzési eljárást az RB-
MI-KER Kft. nyerte meg. Az 
önkormányzat bruttó 23 millió 
Ft-ot fordít a felújításra, átala-
kításra. A munkálatok érinteni 
fogják a padlóburkolat cseréjét 
a teremben, a vakolat leverését, 
helyreállítását, újravakolását, 
a helyiség tisztasági festését; 
4 db klíma telepítését; a LED 
fényforrások korszerűsítését, ru-
határ kialakítását, a bejárati ajtó 
és előtér felújítását, a teremhez 
tartozó vizesblokk teljes körű 
felújítását – család-barát mosdó 
kialakításával, mozgássérült 
rámpa elhelyezésével - , vala-
mint a közlekedő padlóburkolat 
cseréjét is.
A vállalkozóknak 60 nap áll 
rendelkezésre a munkálatok 
elvégzésére, akik a június végi 
munkaterület átadás másnapján 
hozzá is láttak a feladatok elvég-
zéséhez.
Eközben folyik a játszóeszközök 
beszerzése is. Tematikáját te-

kintve a gyerekek az édesvíz élő-
világával ismerkedhetnek majd 
meg. A játszóeszközökön belül 
több, mint 50 különböző elem 
lesz megtalálható, például: elté-
rő méretű és formájú csúszdák, 
trambulin, kötélpálya, mászóto-
rony, kötélhíd, labdamedence, 
stb.
A játszóház működésének mód-
ja, és nyitvatartásának ideje még 
kidolgozás alatt van. Annyi azon-
ban már biztos, hogy a Vásár-
hely kártyával rendelkezők nagy 
kedvezménnyel vehetik igénybe 
a kínált szolgáltatásokat.
A gyerekek várhatóan az ősz 
folyamán térhetnek be először 
a játszóházba, amely még nem 
rendelkezik egyedi névvel. Erre 
vonatkozóan szívesen fogad-
ják a lakosok ötleteit a sajto@
hodmezovasarhely.hu e-mail 
címen. A beérkezett elnevezési 
ötletekből szavazást indítanak, 
mert szeretnék, ha a vásárhelyi-
ek adnának nevet a város játszó-
házának.
A Petőfi 6. szám alatti ingatlan 
felső emeletét amúgy a Szőnyi 
Benjámin Református Általános 
Iskola használja – ha jól tudjuk 
önkényesen elfoglalták a föld-
szint jelentős részét is. A leendő 
játszóháznak helyet adó volt 
tornatermet viszont nem, azt 
a Hódmezővásárhelyi Polgári 
Lövészegylet használta sokáig, 
akik azóta – éppen a játszóház 
érdekében – új helyre költöztek. 
Amikor az önkormányzat tájé-
koztatta az iskola vezetését és 
fenntartóját a munkálatok meg-
kezdéséről, Bán Csaba fenn-
tartóként bejelentette, hogy az 
egyházközség a teljes ingatlan 
tulajdoni illetőségére jelentett 
be igényt annak a törvénynek 
mentén, amely az egyházak által 
oktatási célra használt önkor-
mányzati ingatlanok tulajdonjo-
gát átadná az adott egyháznak. 
Hódmezővásárhely Megyei 
Jogú Város Közgyűlése a má-
jusi közgyűlésen azonban arról 
döntött, hogy a benyújtott igé-
nyekben megjelölt ingatlanok 
tulajdonjogát megtartja. 

JUHÁSZ ISTVÁN ÉPÍTÉSVEZETŐ MEGKAPJA A KULCSOKAT

FEJLESZTÉS • Az Ótemplom és a Sarokház környezetében 
folytatódik a belváros felújítása 

Zöldül, szépül a város
FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

 Sétányokat alakítanak ki, 
tovább zöldítik a területet. A 
Sarokház előtti tér új burkolatot 
kap, pihenőparki övezet lesz, 
szép növényekkel kialakítva és 
multifunkciós térként működik 
majd – fejtette ki Márki-Zay Pé-
ter.
A második és harmadik ütem 
munkálatait a Trigon Home Kft. 
végzi, a felújításoknak azonban 
nem csupán esztétikai okai van-
nak. A rengeteg beton a mai 
klimatikus viszonyoknak, környe-
zeti- és várostervezési irányel-
veknek sem felel meg. Márki-Zay 
Péter elmondta, azt szeretnék, 
ha Hódmezővásárhely továbbra 
is egy élhető, zöld, klímabarát 
város lenne.
A tervek szerint mintegy 1500 
cserjét, évelőt és díszfüvet ül-
tetnek majd el az Ótemplom 
körül, de a templom körbejárha-
tóságát is megoldják. A Magtár 
épülete új tégla burkolatú járdát 
kap, kerékpártárolókat, padokat 
és kukákat is elhelyeznek majd 
az új sétányon.
A villamosvonal mellett is zöl-
dítenek majd, és a Sarokház 

előtti tér egy valódi parkosított, 
sétautakkal, medencével és víz-
takarékos, visszakeringetős víz-
játékkal, valamint interaktív vízi 
elemekkel, változó vízmélységű 
medence részekkel, vízi növé-
nyekkel ellátott multifunkcionális 
közösségi tér lesz. A vállalkozók-

nak a beruházással jövő májusig 
kell végezniük.
Reményeink szerint a belváros 
újra zöld, élettel- és élmények-
kel teli lehet majd a felújítások 
után és nem csak a Kultúr-tér 
rendezvényeinek idején - mond-
ta a polgármester. 

 A BELVÁROSBAN AZ ELSŐ ÜTEMBEN A BAKAY KÚT ÉS KÖRNYÉKE ÚJULT MEG
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TÁMOGATÁS • Anyagiakkal segítik a vásárhelyi sebesülteket

Katonapárti a városvezetés, 
nem háborúpárti
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A Márki-Zay Péter szerint 
„háborúpárti kormány által 
halálos veszélybe küldött”, 
hódmezővásárhelyi telephe-
lyen szolgálatot teljesítő ka-
tonák mellett áll ki Hódmező-
vásárhely testülete. Ezentúl a 
megsérült hódmezővásárhelyi 
szolgálatot teljesítő katonák 
támogatást kapnak. A közgyű-
lés szinte egyhangúan döntött 
a katonák támogatásáról (Kis 
Andrea nem volt jelen, Kru-
piczer Ferenc pedig tartózko-
dott).
 „A döntés értelmében min-
den hódmezővásárhelyi hon-
védelmi egységben szolgálatot 
teljesítő honvéd súlyos, illetve 
maradandó sérülése, esetlege-
sen annak kialakuló fogyatékos-
sága esetén a honvéd részére, 

elhalálozása esetén pedig közeli 
hozzátartozói részére az önkor-
mányzat támogatást nyújt.” – er-
ről szavazott június végi ülésén a 
közgyűlés. A Hódmezővásárhely 
Városáért Közalapítvány számá-
ra 6 millió forintot különítenek 
majd el. A megsérült honvédek 
vagy az elhunytak hozzátartozói 
kérelmezhetik a támogatást, 

A JÚNIUSI KÖZGYŰLÉSEN DÖNTÖTTEK, A FIDESZESEK IS MEGSZAVAZTÁK

amely maradandó fogyatékos-
ságot okozó sérülés esetén 1 
millió forint, egyéb sérülés ese-
tén fél millió forint.
A közalapítvány kuratóriuma a 
közgyűlésen azt a feladatot is 
megkapta, hogy kidolgozza a 
támogatási rendszer részleteit 
és felvegye a helyőrséggel a 
kapcsolatot. 

KÖZGYŰLÉS • 750 millió forinttal nőtt az adóbevétel, 250 új lime, városkártya-, Prizma Food bővítés

Útfelújítás, hiteltörlesztés a többletbevételből 

EMLÉKPONT • Több évnyi hányattatás 
után most teszik rendbe kívülről

Végre felújítja 
az állam
K. A.

 Március végén felállványoz-
ták, június 22-én elkezdték 
rendbe is hozni. A munkák 
számláját nem a város állja.
 Az állami kezelésben lévő 
épülethez azért kell ismét hozzá-
nyúlni, mert nem volt elegendő, 
hogy 2020-ban leszedték róla 
a lepotyogóban lévő, fényes 
fémből készült 30 kilós takaróla-
pokat (s menesztették közben a 
Lenin-szobor mását).
Az az év eleji szél, először az 
épületen lévő fél vörös csillag-
nál kezdte ki a borítást. A kor-
mányhivatal illetékesei 2021 au-
gusztusában szálltak ki helyszíni 
ellenőrzést végezni. Akkor nem 
tartották megfelelőnek a fém 
homlokzati elemek rögzítését, s 
kötelezték a tulajdonos Nemzeti 
Vagyonkezelőt az épület előtti 
járda lezárására, a bejárati rész-
hez védtető építésére és tartó-
szerkezeti szakértői vélemény 
készítésére. Akkor szedették le 
az épületről az egész fémlemez 
borítást, és elrendelték az alat-
tuk lévő az OSB lemezekre pá-
raszellőző alátétfólia erősítését.
Ez utóbbi kezdte ki, majd da-
rabokra szaggatta a szél ez év 

elején. És még azon a fémrudak 
némelyike is engedni látszott a 
gravitáció hívásának, melyekhez 
utóbb a takaróvászont rögzítet-
ték.
A Magyar Nemzeti Vagyonkez-
elő tulajdonában lévő épületet 
felállványozták. Mint azóta ki-
derült, a helyreállítással meg-
bízott, budapesti Kiving Kft. az 
épületet eredetileg is kivitelező 
Építészmester Kft-t bízta meg 
alvállalkozóként a munkálatok 
elvégzésére.
A munkához június 22-én kezd-
tek neki, most az látszik, hogy 
alumínium lapokkal kezdték el 
beborítani az új épületrész felü-
letét, erre szerelik majd vissza a 
fémlemez borítást. 

FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

 A közgyűlésben vita alakult ki 
a város gazdálkodását illetően. 
Cseri Tamás szerint a város az 
utóbbi években 100 milliárd fo-
rint értékű fejlesztéseket bukott, 
Gyöngyösi Ferenc azt kérte, 
konkretizálja azt, mire gondolt 
a kormánypárti önkormányzati 
képviselő, erre egyre kisebb ösz-
szegeket mondott Cseri. Az al-
polgármester szerint 6,6 milliárd 
forint az, amit az előző vezetés 
szabálytalanságai és tartozásai 
miatt kellett a mostani vezetés-
nek visszafizetni.
Az uszoda kiadásain, a beme-
legítő medence gazdaságossá-
gán is vitatkozott Márki-Zay Pé-
ter és Benkő Zsolt. Mint ahogy a 
két fél között abban is élénk vita 
folyt, hogy miért maradnak el a 
régiónak fontos beruházások, 
mint az algyői Tisza-híd bőví-
tése, amely beruházást felfüg-
gesztette a Lázár János vezette 
minisztérium.
A bevételi és kiadási főösszeg 
19 milliárd 500 millió 102 ezer 
forintra módosult. A költség-
vetés módosítását, majd ezt 
követően, a vita után, az önkor-
mányzat vagyongazdálkodását 

a közgyűlés 9 igen, 5 (Fideszes) 
nem szavazat ellenében elfo-
gadta.

200-250 ÚJ LIME ROLLER 
JÖN A VÁROSBA

 A Lime Technology Kft. elekt-
romos rollereket telepítene, 
immár Hódmezővásárhelyre is, 
egyelőre próba jelleggel.
Abban azonban megállapodtak 
a június 27-i közgyűlésen, hogy 
fontos kötelező parkoló ponto-
kat kialakítani. Márki-Zay Péter 
azt mondta, a kockázat a Kft-é, 
nem a városé, ugyanis ők díjat 
fizetnének a város felé. A mosta-

ni megállapodás és a közgyűlési 
engedély fél éves próbaidőszak-
ra szól, és a tapasztalatokat utá-
na szűrik le. A lime-ok a főváros 
mellett több vidéki nagyváros-
ban is népszerűek, így például 
Szegeden is.

MÉG TÖBBEN IGÉNYBE 
VEHETIK A VÁSÁRHELY 
KÁRTYÁT

 Bővítették a Városkártyát 
igénybe vevő jogosultak körét is. 
Eddig azok használhatták, akik 
vásárhelyi lakcímmel rendelkez-
tek, mivel a közgyűlés a módosí-
tást  egyhangúlag megszavazta, 

ezentúl a városban tartózkodási 
hellyel rendelkező személyek, 
valamint a Hódmezővásárhelyen 
dolgozók is jogosultak használni 
a kártyát.
A közgyűlésen Márki-Zay Péter 
elmondta, ez nagy segítség, 
nem csak azoknak, akik más 
településekről jönnek, és mun-
kavégzési helyük esetlegesen 
Hódmezővásárhely valamelyik 
külterületén van, hanem a mun-
káltatóknak is. A Vásárhely kár-
tyát ugyanis éves szinten 3.000 
forintért (ebből a kártya díja 
1.000 Ft, éves érvényességi díja 
2.000 Ft) használhatják.

BŐVÜLŐ KONYHAI 
KAPACITÁS

 Bővülhet a Prizma Food Kft. 
főzőkonyhájának a kapacitása. A 
beruházást a Kft. saját forrásból 
valósítaná meg a Bajcsy-Zsi-
linszky utca 7-9. szám alatt. Az 
erről szóló engedélyt adta meg 
az önkormányzat a június 27-i 
közgyűlésen. Ennek értelmében 
a Prizma Food a főzőkonyha 
főzőterét mintegy 42 m2-el bő-
vítené, az éttermi rész terhére, 
valamint két gázüzemi főzőfüs-
töt is elhoznának a Serháztér-
ről, a Kovács-Küry Időskorúak 
Otthonából. Márki-Zay Péter 
polgármester szerint ezzel még 
biztosabban tudná a cég a mun-
káját, a szolgáltatását végezni. 
Galambos Kornélné és Benkő 
Zsolt képviselők ennek okaira 
voltak kíváncsiak, hiszen a Ko-
vács-Küry főzőkonyháját nemrég 
újították fel teljesen. A polgár-
mester elmondta, a Prizma Food 
Kft. betartja minden, a fenntar-
tással, bérléssel kapcsolatos 
szerződéses kötelezettségét, a 
bővítés a városnak csak hasz-
nára van, melyhez a tulajdonosi 
hozzájárulást az önkormányzat 
közgyűlése megadta. 

JÚNIUS VÉGÉN ELKEZDŐDTEK 

A MUNKÁK

TÖBB UTCA MEGÚJULHAT A 425 MILLIÓS KERETBŐL, A BORDÁS UTCA LEHET AZ ELSŐ. A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ

Az ingyenes  lakossági LED égők cseréjére még mindig 
lehet jelentkezni 2023. július 15-ig személyesen a Németh 
László Városi Könyvtárban, minden  hétköznap délután 13 

órától 15.30 óráig, valamint online a város honlapján.
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KULTÚRA • Öt helyszín, 16 program

Ezren a Múzeumok 
éjszakáján

BOTTYÁN RÓBERT

 Korosztályokon átívelő 
tartalmas és szórakoztató ki-
kapcsolódást nyújtott az idei 
Múzeumok Éjszakája: kora es-
tétől sötétedésig több százan 
járták körbe Hódmezővásár-
hely kulturális intézményeit, 
hogy részesei legyenek a 
sokszínű programkavalkádnak 
– tájékoztatta a Vásárhelyi 
Médiacentrumot a Tornyai Já-
nos Múzeum. 
 A közgyűjtemény, az Alföldi 
Galéria, az Emlékpont kiállító-
tereiben, valamint a Németh 
László Városi Könyvtárban és 
az ortodox templomban mint-
egy ezer látogatót regisztráltak 
Szentiván éjjelén a szervezők.
Leginkább a családok „moz-
dultak rá” a múzeumi éjszaka 
játékos feladatlapjára és rendez-
vényeire: a Tornyaiban játékos 
régészeti feladatok, fém- és 

csontkereső, markoló-verseny 
és ismert festmények színezője 
várta a legkisebbeket, míg az 
idősebb korosztályok különbö-
ző előadásokon és tárlatveze-
téseken ismerkedhettek meg 
Hódmezővásárhely múlt századi 
városképével és könyvritkasága-
ival, Benczúr Gyula hasonmá-
sával és festészetével, szemet 
gyönyörködtető művészi fo-
tográfiákkal, valamint a múzeum 
számtalan további értékével.
Az Alföldi Galériában a női alko-
tók kerültek górcső alá, valamint 
egy „vitéz” festő életútjába és 
tárgyi emlékeibe kaphattak be-
pillantást a főtéri kiállítóhelyre 
betérők. Az Emlékpontban az 
ötvenes évek „csengőfrásza” 
mellett, zenei kalandozás várta 
az érdeklődőket. A Múzeumok 
Éjszakájának eseményeit a Srá-
cok csellóval formáció egyedi 
és magával ragadó, a múzeum 
Szegfű utcai udvarát megtöltő 
koncertje zárta. 

A TORNYAIBAN MAGA BENCZÚR VÁRTA A LÁTOGATÓKAT

VIZUALITÁS • Újabb kincsek tulajdonosa a Tornyai

Varázslatos képeket 
kapott Vásárhely

MUNKATÁRSUNKTÓL

 A Tornyai János Múzeumban 
a Balázs Béla-díjas, Érdemes 
Művész Nagygyörgy Sándor 
festő- és fotóművész alkotá-
saiból nyílt emlékkiállítás. Ez 
egyike volt annak a 16 ese-
ménynek, amit öt különböző 
helyszínen találhattak meg az 
érdeklődők a vásárhelyi Múze-
umok Éjszakája eseményen.
 A kiállítás megnyitóján Már-
ki-Zay Péter polgármester 
elmondta, hogy Vásárhely külö-
nösen gazdag a fotóművészet 
szempontjából, hiszen nincs 
még egy magyar város, aki ennyi 
kiemelkedő fotóst adott a világ-
nak, mint városunk. Plohn-tól 

Eiferten át Dömötör Mihályig 
számos remek művész örökítette 
meg a pillanatokat az utókor-
nak. Külön köszönetet mondott 
Nagygyörgy Sándor lányának, 
Ágnesnek, amiért a vásárhelyi 
múzeumra bízza édesapja ha-
gyatékát.
A kiállítást Dömötör Mihály 
nyitotta meg, aki ismertette a 
művész életútját. A nemzetközi 
hírnevet is elhozó varázslatos 
természetfotók különösen fon-
tosak, műfajukat tekintve is, – 
hangzott el a megnyitón, hiszen 
az ember környezetrombolása 
miatt lehet, hogy nem sokáig 
gyönyörködhetünk a természet 
szépségében.
Nagygyörgy Sándor műveinek 
nagy részét özvegye ajánlotta 

A MŰVÉSZ LÁNYA, ÁGNES ÁTADTA A HAGYATÉKOT A POLGÁRMESTERNEK

fel a múzeum számára évek-
kel ezelőtt, most a festő- és 
fotóművész újabb fényképei 
és festményei a lánya, Ágnes 
felajánlásának köszönhetően 
kerültek a vásárhelyi múzeum-
ba, aki elmondta, hogy nagyon 
megtisztelő számára az emlék-
kiállítás, hiszen ezek között a 
tárgyak között élt sokáig. De 
úgy gondolja adni mindig jó, és 
ha a remekművek a múzeum tu-
lajdonában vannak, nem csak ő 
egyedül, hanem számosan gyö-
nyörködhetnek a fotóművész 
munkáiban.
A varázslatos Mártélyt különös, 
mesei hangulattal megörökítő 
fotókat és festményeket szep-
tember közepéig láthatják a Tor-
nyai János Múzeumban. 

SZABAD TÉR • Változatos programok, színes előadók érkeznek a Kossuth térre

Gerendás a föld fölött lebeg
V. R.

 Latinos ritmusok, jazz és 
saját szerzemények. Műfaji 
sokszínűségét csillogtatta 
meg Gerendás Péter Hódme-
zővásárhelyen, nemrég ő volt 
az egyik vendége a Kultúr-Tér-
nek. A helyiek is megtapasztal-
hatták sajátos humorát, még 
most is kirobbanó vitalitását, 
valamint a zene iránti mély 
szeretetét és elköteleződését. 
Ugyanezen az estén az auten-
tikus magyar népzenét játszó 
Dűvő zenekar is szórakoztatta 
a közönséget.  
 A zenéé volt a főszerep a 
Kultúr-Téren, amikor  Gerendás 
Péter is a húrok közé csapott 
és közel másfél órás koncertet 
adott a vásárhelyieknek. A nép-
szerű előadóművész a depresz-
sziót hírből sem ismeri, mert a 
zene mindig mentsvár volt az 
életében. 

- Imádom azt, amit csinálok 
- mondta a Vásárhelyi Televí-
ziónak. Ezt nem elég csak úgy 
csinálni, ezt az ember imádja. 
Szerintem csak így érdemes 
csinálni. Én úgy érzem, ilyenkor 

vagyok ember igazán, ilyenkor a 
föld fölött lebegek. Életemben 
soha nem drogoztam, nekem ez 
jelenti a drogot, ami éltet, ami 
boldoggá tesz. 
Gerendás Péter profi zenész pá-

lyafutása közel 50 évvel ezelőtt 
kezdődött, amikor egy dél-ame-
rikai zenekarhoz csatlakozott. Az 
előadóművész azóta is szívesen 
penget latinos ritmusokat. Zenei 
palettáján sokféle műfaj meg-

fér egymás mellett, még opera 
éneklési stílust is tanult. 
- Utána elvégeztem a jazz tansza-
kon az ének szakot - tette hozzá 
-, mert ez iránt a műfaj iránt is 
érzek szeretetet, ezért éneklek 
jazz dalokat is. Norvégiában 
egyébként is a legkülönbözőbb 
műfajokat játszottam, ami óriási 
iskola volt számomra, ott tanul-
tam meg, hogyan kell a közön-
séget szórakoztatni. 
A vásárhelyi közönséggel is 
könnyen kapcsolatot tudott te-
remteni, amely az énekes-zenész 
elmondása szerint nagyon jó vo-
kálnak bizonyult. Gerendás Pé-
tert a hazai népzenemozgalom 
élvonalába tartozó, salgótarjáni 
Dűvő zenekar követte a Kossuth 
téren felállított színpadon.  Az 
együttes visszatérő vendége a 
Vásárhelyi Népzenetanodának, 
hiszen nyaranta zenei táborokat 
is tart a tagoknak. 

GERENDÁS PÉTER IMÁDJA, AMIT CSINÁL ÉS ILYENKOR A FÖLD FÖLÖTT LEBEG
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VÍZILABDA • A Princeton Egyetem hallgatója lesz 
a vásárhelyi kapus

Amerikában véd majd

B. D.

 Szentes és a megyeszékhely 
élvonalbeli csapatai után az 
amerikai egyetemi bajnokság-
ban bizonyíthat ősztől Kovács 
Kristóf. A Bethlen gimnázium 
egykori tanulója 20 évesen 
vág neki a tengerentúli kaland-
nak. A fiatal sportoló az elmúlt 
szezonról, a Princeton ösztön-
díjról és a rá váró kihívásokról 
is nyilatkozott lapunknak.
 – Milyen idényed volt Szege-
den, mennyire vagy elégedett 
saját és a csapat teljesítményé-
vel?
 – Jól éreztem magam és na-
gyon örülök, hogy megismer-
hettem a csapatot! Úgy érzem, 
rengeteget tanultam és fejlőd-
tem ez alatt az egy év alatt el-
sősorban mentálisan. A célunkat 
sajnos nem értük el, a nyolcba 
kerülést, de a 9. helyet igen, ami 
egy kis vigaszt jelent. A teljesít-
ményünk nagyon hullámzó volt 
az egész szezon során, és talán 
a végére sikerült összerázódni – 
sajnos csak akkorra, mikor már 
nem volt esélyünk a nyolcba 
kerülni. Ez az utolsó négy győ-
zelmünkön is látszódott, ahol 
olyan csapatok ellen nyertünk 
zsinórban, akik ellen pontokat 
vesztettünk a szezon során. A 
saját teljesítményemre is hason-
lót tudok mondani: a szezon má-
sodik felére érkeztem meg, és 
onnan kezdett el egyre jobban 
menni a játék. Tavasszal meccs-
ről meccsre javultam és a végére 
csúcsosodott ki a formám. Emi-
att van egy kis hiányérzetem, 
mert többet vártam magamtól, 
de ahogy említettem, nagyon 
hasznos volt ez az egy év a fejlő-
désem szempontjából.
 – Hamarosan a Princeton 
Egyetem hallgatója és játékosa 
leszel. Hogy jött össze az ameri-
kai ösztöndíj, mit fogsz odakinn 
tanulni?

 – Nagyon régóta ott mo-
toszkált bennem, de a covidos 
évben ültette el a bogarat a 
fejemben egy vízilabdás, aki 
kint tanult. Tőle rengeteg segít-
séget kaptam, és belevágtam a 
projektbe. Először utánanéztem 
csapatoknak és írtam nekik, 
hogy ki vagyok és milyen vízilab-
dás. A vízilabdás tudásommal 
felhívtam a Princeton figyelmét, 
de mivel a világ egyik legjobb 
egyeteme, fontos számukra a 
tanulmányi háttér is. Miután 
megbizonyosodtak róla, hogy 
jó tanuló vagyok, elkezdődött a 
folyamat. Az edző összefoglalta 
a teendőket, és ki is hívott az 
egyetemre megnézni, amit elfo-
gadtam. Meg kellett csinálnom 
egy speciális nyelvvizsgát, ami 
direkt az egyetemi felvételihez 
lett kitalálva. Ezzel nagyon so-
kat szenvedtem, mert különö-
sen nagy elvárás, és csak ezek 
után kezdhettem el a felvételi 
procedúrát. Eleinte kétségeim 
voltak azzal kapcsolatban, hogy 
ki szeretnék-e menni, de ez egy 
olyan lehetőség a világ egyik 
top egyetemén, amit nem lehet 
kihagyni.
Két szak között vacilláltam, a 
molekuláris biológián és a bio-
lógiai, és vegyészmérnökin. Az 
egyetem egyedi rendszerének 
köszönhetően könnyen lehet 
szakot váltani, ami nagy segítsé-
get jelent, és akár a második év 
végén is lehet változtatni azon, 
mit szeretnék tanulni. Most a 
mérnökire hajlok jobban, és azt 
is fogom elkezdeni, arról köny-
nyebb is váltani másik szakra, 
ha szeretnék, mivel a mérnöki 
képzés sokrétűbb.
 – Mikor indulsz? Milyen teen-
dőid vannak előtte?
 Most, hogy vége lett a sze-
zonnak azzal, hogy az utolsó 
rostán kiestem az U20-as vb-re 
készülő válogatott keretből, már 
nincsen vízilabdás teendőm. Az 
egyetemen augusztus 17-ig kell 

megjelennem, de előtte Kalifor-
niában lesz csapatösszetartás, 
ami az egyetemtől független 
szervezésben áll. Kaptam egy 64 
oldalas kézikönyvet edzéstervvel 
az erőnléti edzőtől, ugyanis ott 
kint nem sok lehetőség lesz 
alapozni, mert szeptember 1-én 
már meccseink lesznek. Emellett 
sok pihenés és az utolsó dolgok 
intézése van hátra, például a ví-
zum interjúm július 20-án lesz.
 – Milyen körülmények közé 
költözöl, hogy zajlik majd ott az 
egyetemi bajnokság?
 – Amikor kint voltam, lenyű-
gözött a campus – mintha egy 
amerikai filmbe csöppentem 
volna. Az egyetem külseje 
alapján hasonlít Roxfortra, és 
nagyon tiszta a környezete. Volt 
szerencsém órákat látogatni, na-
gyon pozitív élményt jelentett. 
Az előadások menete nagyon 
egyedi, interaktív és diákcentri-
kus, valamint a termek, laborok 
felszereltsége is bámulatos. 
Meglepett, hogy a professzorok 
milyen segítőkészek és a diákok 
mennyire nyitottak. Személyes 
tapasztalataim után döntöttem 
el, hogy én itt szeretném foly-
tatni a tanulmányaim. Rengeteg 
segítséget kaptam a csapattár-
saimtól, és nagyon sokan írtak, 
amikor felvettek, hogy gratu-
láljanak. Kaptam tanácsadókat, 
akik segítenek az egyetemi 
ügyekben. Úgyhogy ott tényleg 
mindent megtalálok, amire szük-
ségem van.
A bajnokság csak ősszel megy, 
hogy a diákok tavasszal tudjanak 
a tanulmányaikra koncentrálni. 
De a szezon közben minden 
hétvégén több meccs is lesz az 
ország különböző helyszínein. A 
konferencia meccsek a legfonto-
sabbak, ha ugyanis megnyered 
a konferenciád, akkor kerülhetsz 
be csapat a nemzeti rájátszásba, 
amit december közepén tarta-
nak Kaliforniában. 

KOVÁCS KRISTÓF VAN NÉMI HIÁNYÉRZETE AZ ELMÚLT IDÉNY KAPCSÁN

LABDARÚGÁS • 67 rúgott gólból 35 
szerzője távozik

Kilencen hagyják 
el a HFC-t
B. R. - O. R.

 Kilenc labdarúgó már biz-
tosan távozik a bajnoki ezüs-
térmes Hódmezővásárhelyi 
Futball Club NB III-as csapa-
tától. A tavalyi felkészülési 
időszakhoz hasonlóan idén is 
nagy játékosmozgás várható 
a HFC-nél. A 2022-23-as sze-
zonban összesen 17 új játékos 
került a vásárhelyi egyesület 
keretéhez, most pedig a kilenc 
játékossal 35 gól is elhagyja a 
klubot, amely a csapat idény 
során szerzett találatainak 
több mint a felét jelenti. 
 A HFC tájékoztatása szerint 
ezüstérmes csapatukból eddig 
8 játékossal beszélték meg távo-
zási szándékukat: Bata Kristóf, Ir-
mes Dávid, Zabari Dávid, Pesuth 
Simon, Tapiska Géza, Barta Nor-
bert, Füstös Krisztián, Fődi Zsolt. 
Továbbá az NBI-ben szereplő 
Kecskeméti TE felfigyelt Schildk-
raut Krisztián szezonbeli teljesít-
ményére, ezért ő ott kezdte el a 
felkészülést.
Az új pontvadászat július utolsó 
hétvégéjén startol majd, ezút-
tal négy csoportban 64 csapat 
küzdhet meg a bajnoki ponto-
kért.  
„Az utolsó pillanatig a bajnoki 
címért küzdhettünk.  Büszkék 
lehetünk erre - mondta a szezon 
végén kupa- és éremátadó ün-
nepségen Ondrejó Tamás, csa-
patkapitány - nüanszokon múlt, 
hogy nem értünk oda.” A Közép 
csoportban megszerzett ezüsté-
rem kiemelkedik a klub 27 éves 
történetéből.

- Valószínűleg kimaxoltuk ezt 
az idényt - fogalmazta meg 
tömören a bajnokságban elért 
eredményt Antal Krisztián veze-
tőedző. 
Nem lesz könnyű dolga ezúttal 
sem, hiszen 25 fős keretéből 
már kilencen biztosan távoznak. 
A klubot elhagyók listáján olyan 
– a szezonban meghatározó 
teljesítmény nyújtó – labdarú-
gók szerepelnek, például a házi 
góllövőlista éllovasa Irmes, vagy 
Schildkraut, akinek idénybeli ki-
egyensúlyozott teljesítményére 
az NB I idei ezüstérmes klubja, a 
Kecskemét figyelt föl.
A távozók helyére számos kisze-
meltje van a klubvezetésnek, sok 
próbázó lesz a felkészülés során, 
így Szűcs Róbert sportigazgató 
munkájának idén is meghatáro-
zó szerepe lesz a keret kialakítá-
sában az új bajnoki idényre.
A tavalyi évhez hasonlóan Antal 
Krisztián vezetőedző munkáját 
ezúttal is Borbás Zsolt segíti 
majd pályaedzőként. A kapu-
sedzői feladatokat továbbra 
is Kovács Krisztián látja el, az 
erőnléti edzéseket pedig Bagi 
Mátyás koordinálja majd, míg 
masszőrként az új idényben is 
Tóth László kezében bízhatnak a 
játékosok.
Az átszervezések miatt a 
2023/24-es NB III-as labdarúgó 
bajnokság küzdelmei 4 csoport-
ban, 16 csapat részvételével 
zajlanak majd, ahol a HFC a 
Dél-Keleti csoportban küzdhet, 
remélhetőleg újból a bajnoki 
címért. 

AZ NB III-AS MEZŐNYT 4 CSOPORTBA OSZTOTTÁK, A HFC  
A DÉL-KELETIBEN FOG SZEREPELNI

A Vásárhelyi Médiacentrum
MÉDIAÉRTÉKESÍTŐT

keres. 

Jelentkezni a 

titkarsag@vasarhelyimedia.hu 
címen lehet.
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FESZTIVÁL • Ismét felharsant a trombitaszó a Kossuth téren

Zenétől zengett a tér

MUNKATÁRSUNKTÓL

 A Kossuth téren tartották 
a XIV. Dél-Alföldi Regionális 
Katonazenekari Fesztivált a 
Magyar Honvédség Kinizsi 
Pál 30. Páncélozott Gyalog-
dandár és az önkormányzat 
szervezésében. A közönséget 
a hódmezővásárhelyi, szolnoki 
és kaposvári katonazenekarok 
szórakoztatták.
 A jelenlévőket Márki-Zay Pé-
ter polgármester és Bozó Tibor 
vezérőrnagy köszöntötte.
A polgármester egy perces 
néma csendet kért a jelenlévők-

től, az elmúlt időszak koszovói 
katonai sérültjei– a békefenn-
tartó akció közben megsebesült 
katonák előtti tisztelgésül és a 
helikopterbalesetben elhunyt 
három magyar katona emlékére.
A polgármester azt is elmondta, 
hogy az utóbbi bő fél évben a 
katonaság nem vesz részt a vá-
rosi ünnepségeken, de a közös 
katonazenekari fesztivál szerve-
zése reményt ad arra, hogy ez 
talán nem egy végleges állapot.
Bozó Tibor vezérőrnagy köszön-
tőjében miután külön köszöntöt-
te a jelenlévő Csizmadia Zsolt 
ezredest, a Magyar Hadsereg 
főkarmesterét, elmondta, hogy 

nagyon örül annak, hogy Hód-
mezővásárhelyen ismét sikerült 
megszervezni a fesztivált, egy-
részt személyes kötődése miatt 
– csongrádi származású lévén itt 
is éltek rokonai, de szolgált is a 
városban. Beszédében elmond-
ta, hogy akkor jó a fesztivál, ha 
hazafelé a vásárhelyiek dúdolják 
majd a felcsendülő slágereket.
A Hódmezővásárhelyi Helyőr-
ségi Zenekar, a Légierő Zenekar 
Szolnokról és a Kaposvári Hely-
őrségi Zenekar valóban elkáp-
ráztatta a közönséget, nem csak 
a jól ismert indulókat, filmzené-
ket, slágereket és komolyzenei 
darabokat is előadtak. 

HOSSZÚ IDŐ UTÁN A KATONASÁG ISMÉT EGYÜTTMŰKÖDÖTT AZ ÖNKORMÁNYZATTAL

SZÓRAKOZÁS • Minden korosztály talál lehetőséget

Minden szombaton Kultúr-Tér
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A város idén nyáron minden 
szombaton várja a közönséget 
a Kultúr-Tér, a Kossuth téren 
felállított színpadon ugyanis 
minden szombaton izgalmas 
szórakozási lehetőség vár min-
ket.
 Szerepelt már itt színdarab-

ban Magyar Attila, Xantus Bar-
bara, Gregor Bernadett. A két 
színésznő visszatér Vásárhelyre, 
július 8-án Edit Piaf és Karády 
Katalin slágereit adják majd elő. 
Számos koncertet volt és lesz, de 
szabadtéri mozit is választhatunk 
a kínálatból. A szervezők a gye-
rekekre is gondolnak, időnként 
nagysikerű animációs filmeket 
nézhetünk a kivetítőn. A leg-

utóbbi hétvégén a Coco című 
rajzfilmet éppen a gyerekek ja-
vaslatára. A városházát látogatta 
meg ugyanis a Domonkos Nő-
vérek Liszt Ferenc Ének-Zenei 
Általános Iskolájának két negye-
dikes osztálya és a díszteremben 
közgyűlést is eljátszottak. Akkor 
szavaztatta meg Gyöngyösi Fe-
renc alpolgármester, hogy me-
lyik rajzfilmet vetítsék. 

ÉRETTSÉGI • 750 diák kapott ajándékot

Strand és buli

MUNKATÁRSUNKTÓL

 A hagyományokhoz híven a 
városvezetés idén is megaján-
dékozta a vásárhelyi érettsé-
giző diákokat. A vásárhelyi 
oktatási intézményekben 725 
diák futott neki az érettségi-
nek, sokan közülük a felnőt-
toktatás keretében.
 14 végzős osztályt látoga-
tott végig a városvezetés, hogy 
köszöntse az érettségizőket 
Hódmezővásárhely nevében és 
átadja a város ajándékait. Idén 
a szokásos elismerő oklevél 
mellett egy tízalkalmas, névre 

szóló strandbelépőt kaptak. 
Emellett idén csak a maturan-
dusok – függetlenül az érettségi 
eredményétől - egy meglepetés 
ajándékot is kaptak. A Fekete 
Sas báltermében egy zártkörű 
party-t szervezett a város ne-
kik, ahol négy DJ szolgáltatta 
a zenét, DJ Lennard, DJ Gula, 
DJ JoerJunior és DJ COOKY, a 
„legfranciább magyar”.
Minden osztályban elhangzott 
a polgármester, alpolgármes-
terek, jegyző, vagy képviselő 
részéről a gratulációk mellett, 
hogy Hódmezővásárhely min-
denkit visszavár. 

VÁSÁRHELY MINDENKIT VISSZAVÁR
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